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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2014                                                                                  № 102
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска 

от 17.10.2013 № 1324 

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2014-2020 годы», утвержденной  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2014-2020 годы», в соответствии с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 14.12.2012 №1417 «О программах города Ханты-Мансийска», ст. 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                 от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1.В констатирующей части постановления слова «О целевых программах города Ханты-Мансийска» заменить словами «О программах города Ханты-Мансийска».

1.2.В пункте 2 постановления слова «14.12.2010» заменить словами «14.12.2011». 

1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники 

финансирования  программы (всего)
	Объем средств, необходимых для реализации программы на 2014-2020 годы, составляет 4 695 485,50 тыс. руб., 

в том числе:

бюджет города Ханты-Мансийска – 4 584 351,40 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 111 134,10 тыс. руб.


».
1.3.2.Раздел IV Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска и бюджета автономного округа. Объем бюджетных средств, необходимых для реализации Программы в 2014-2020 годах, составляет               4 695 485,50 тыс. руб.:

2014 год – 593 458,10 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 561 563,30 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 31 894,80 тыс. руб.;

2015 год – 602 856,30 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 565 635,10 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 37 221,20 тыс. руб.;

2016 год – 642 174,10 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 600 156,00 тыс. руб.;

бюджет автономного округа – 42 018,10 тыс. руб.;

2017 год – 697 358,00 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 697 358,00 тыс. руб.;
2018 год – 708 617,00 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 708 617,00 тыс. руб.;
2019 год – 719 879,00 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 719 879,00 тыс. руб.;
2020 год – 731 143,00 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 731 143,00 тыс. руб.».
1.4.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска                              на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин

3
Приложение 

к постановлению Администрации 

города Ханты-Мансийска

от 19.02.2014 № 102
Перечень
программных мероприятий
	№
п/п
	Мероприятия

Программы
	Главный

распо-

рядитель

бюджетных

средств
	Исполнители

Программы
	Источники

финансиро-

вания
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Улучшение технического и санитарного состояния объектов жилищного хозяйства, развитие дорожного хозяйства и  благоустройство территории города                                                                                             

	Задача 1. Организация содержания придомовой территории и капитального ремонт муниципальных жилых помещений, многоквартирных домов                                                                                                                         

	1.1. 
	Капитальный ремонт 

многоквартирных    

домов              
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	412 500
	52 500
	50 000
	50 000
	62 000
	64 000
	66 000
	68 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. 
	Капитальный ремонт 

муниципальных жилых

помещений          
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	183 838
	21 000
	19 419
	19 419
	28 000
	30 000
	32 000
	34 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3. 
	Содержание и       

эксплуатация       

инженерных систем, 

конструктивных     

элементов зданий,  

находящихся в      

муниципальной      

собственности, и   

прилегающей        

территории         
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	63 7590,4
	59 570,3
	62 538,1
	65 482
	105 000
	110 000
	115 000
	120 000

	1.4. 
	Организация        

предоставления     

бытовых услуг      

(бани)             
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	96 896
	14 430
	15 958
	16 780
	12 432
	12 432
	12 432
	12 432

	1.5. 
	Содержание         

муниципального     

специализированного

жилого фонда       
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	11 928
	1 704
	1 704
	1 704
	1 704
	1 704
	1 704
	1 704

	1.6. 
	Организация        

водоснабжения и    

водоотведения в    

многоквартирных и  

жилых домах        
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	107 650
	12 894
	12 894
	12 894
	17 242
	17 242
	17 242
	17 242

	1.7. 
	Организация        

обеспечения        

сжиженным          

углеводородным     

газом              
	Департамент
	Департамент
	Бюджет автономного

города
	106 007,3
	30 527,5
	35 106,7
	40 373,1
	0
	0
	0
	0

	1.8. 
	Организация        

обеспечения        

теплоснабжения     

объектов           

социальной         

инфраструктуры     
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	8 044
	1 000
	1 050
	1 003
	1 158
	1 216
	1 277
	1 340

	1.9. 
	Организация        

деятельности ТСЖ   
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	3 394
	394
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10.
	Капитальный ремонт 

специализированного

жилого фонда       
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	6 904
	968
	968
	968
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.11.
	Обеспечение функций

и полномочий       

Департамента       
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	419 243
	59 501
	59 672
	59 672
	59 843
	60 014
	60 185
	60 356

	1.12.
	Обеспечение функций

Службы             
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	302 799
	43 175
	43 199
	43 225
	43 255
	43 285
	43 315
	43 345

	Задача 2. Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства и инженерно-технических сооружений, расположенных на них           

	2.1. 
	Содержание, ремонт 

дорог и объектов   

дорожного хозяйства
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	996 770,7
	140 309,7
	125 103
	131 358
	150 000
	150 000
	150 000
	150 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых      годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2. 
	Содержание и       

текущий ремонт     

тротуаров,         

водопропусков,     

светофоров,        

объектов дорожного 

хозяйства          
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	180 723,3
	19 590,3
	24 943
	26 190
	27 500
	27 500
	27 500
	27 500

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3. 
	Содержание и ремонт

водосточных канав  
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	38 630
	3 000
	5 478
	5 752
	6 100
	6 100
	6 100
	6 100

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3. Благоустройство и озеленение территории города                                                                      

	3.1. 
	Устройство и ремонт

детских площадок   
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	26 818
	2 618
	5 000
	6 000
	3 300
	3 300
	3 300
	3 300

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2. 
	Очистка территории 

города от          

несанкционированных

свалок, строительного и    

бытового мусора    
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	41 300
	1 000
	6 500
	7 000
	6 700
	6 700
	6 700
	6 700

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3. 
	Снос ветхих домов  
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	58 250
	7 250
	8 000
	9 000
	8 500
	8 500
	8 500
	8 500

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4. 
	Санитарная очистка 

помойниц           
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	31 630
	4 030
	4 300
	4 500
	4 700
	4 700
	4 700
	4 700

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.5. 
	Устройство и ремонт

контейнерных       

площадок           
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	50 121,8
	6 121,8
	7 000
	9 000
	7 000
	7 000
	7 000
	7 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.6. 
	Оформление и       

содержание ледовых 

городков,          

новогодних елок в  

местах массового   

отдыха горожан     
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	32 400
	4 000
	4 500
	5 500
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.7. 

	Содержание и ремонт

внутриквартальных  

площадей, проездов 
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	113 301,2
	12 214,2
	20 246
	32 841
	12 000
	12 000
	12 000
	12 000

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.8. 
	Благоустройство    

дворовых территорий

многоквартирных    

домов              
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	9 666
	152
	235
	183
	2 274
	2 274
	2 274
	2 274

	
	
	
	
	бюджет

автономного

округа
	5 126,8
	1 367,3
	2 114,5
	1 645
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов

всего,

в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	бюджет

города
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	бюджет

автономного

округа
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.9. 
	Содержание парковой

зоны               
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	20 635
	2 435
	3 000
	4 000
	2 800
	2 800
	2 800
	2 800

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.10.
	Содержание зеленого

хозяйства          
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	60 165
	18 365
	7 500
	7 500
	6 700
	6 700
	6 700
	6 700

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.11.
	Устройство         

наружного освещения

городских улиц     
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	27 500
	3 500
	3 700
	3 900
	4 100
	4 100
	4 100
	4 100

	
	
	
	
	остатки

прошлых

годов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.12.
	Содержание и ремонт

линий уличного     

освещения          
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	498 788,2
	36 460
	37 233,5
	39 094,7
	95 000
	96 000
	97 000
	98 000

	3.13.
	Проведение         

ежегодного         

экологического     

конкурса «Кедровая 

ветвь»            
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	700
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.14.
	Проведение         

ежегодного         

городского конкурса

на звание «Самый   

благоустроенный    

двор»              
	Департамент
	Департамент
	бюджет

города
	2 346
	300
	315
	331
	350
	350
	350
	350

	3.15.
	Обеспечение        

организации        

ритуальных услуг и 

содержаний мест    

захоронений        
	Департамент
	  Служба   
	бюджет

города
	203 819,8
	32 981
	34 579,5
	36 259,3
	23 500
	24 500
	25 500
	26 500

	Итого по Программе, в том числе:                 
	
	4 695 485,5
	593 458,1
	602 856,3
	642 174,1
	697 358
	708 617
	719 879
	731 143

	
	бюджет

города
	4 584 351,4
	561 563,3
	565 635,1
	600 156
	697 358
	708 617
	719 879
	731 143

	
	бюджет

автономного

округа
	111 134,1
	31 894,8
	37 221,2
	42 018,1
	-
	-
	-
	-

	Остатки прошлых годов всего, в том числе:         
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет

города
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет

автономного

округа
	
	
	
	
	
	
	
	


